
č. smlouvy: SM-30025-2022 
č. j. ČÚZK-43139/2022 

 

   

Strana 1   
Wolters Kluwer , a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3 

Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz 

 

 Smlouva o poskytnutí licence k užívání systému ASPI 
     
 
 
Česká republika – Český úřad zeměměřický a katastrální  
IČ: 00025712 
DIČ: CZ00025712 
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha  
číslo účtu: 6828001/0710  
jejímž jménem jedná: Ing. Karel Štencel, místopředseda   
kontaktní osoba: Mgr. Lenka Vrzalová,  
tel.: 284 041 287, mobil: 734 393 754, e-mail: lenka.vrzalova@cuzk.cz   
    
jako Objednatel  (dále jen „Objednatel“) na straně jedné, 
 

a 
 
Wolters Kluwer ČR , a.s.  
U Nákladového nádraží 10, 130 00 Praha 3  
IČ: 63077639,  
DIČ: CZ63077639 
zápis v obch. rejstříku v oddílu B, vložka č. 9659, u Městského soudu v Praze 
zástupce Petr Král, člen správní rady 
Kontaktní osoba: Ivana Šindelářová 
telefon: 734 786 995, email: sindelarova@wolterskluwer.cz 
  
jako  Poskytovatel  (dále jen „Poskytovatel“) na straně druhé  
 
 
 
 

Čl. I. – Předmět plnění 
Předmětem smlouvy je poskytnutí užívacích práv ke službě právního informačního systému ASPI v rozsahu 5 současných 
uživatelů na období 4 let, formou síťových plovoucích licencí, pro potřeby Zadavatele. Typem licence je architektura K/S. 
Aktualizace je online (RA). Místem plnění je sídlo Zadavatele. Předmětem plnění veřejné zakázky se rozumí zřízení 
přístupu k poskytovaným průběžně aktualizovaným informacím specifikovaným v příloze této výzvy. Aktualizací se 
přitom rozumí doplnění změn, dodatků a úprav informačního obsahu předplacených jednotlivých titulů, skupin titulů, 
aplikací nebo jejich částí, a to především po novelizaci příslušných předpisů nebo nových vydání předplacených titulů 
autorského obsahu, pokud jsou předmětem aktualizace. Průběžnou aktualizací bude také možno doplňovat nebo 
upravovat funkce platformy ASPI s tím, že datové ASPI servery jsou Dodavatelem aktualizovány denně. 
Předmětem smlouvy je také garance průběžného doplňování vybraných specializací, uvedených v příloze smlouvy, o 
nové tituly knihovny výkladové literatury z produkce Wolters Kluwer ČR, a to po dobu 4 let. Tato garance zahrnuje tituly 
typu komentář, monografie a merita. Garance se nevztahuje na tituly vydávané ve spolupráci s partnery, produkci a 
aplikace třetích stran. 
V rámci plnění předmětu této smlouvy je Poskytovatelem poskytováno bezplatné školení, a to 2x ročně pro celkem 20 
uživatelů dle výběru Objednatele na stránkách www.aspi.cz 
. 

Čl. II – Rozsah plnění 
 
 Poskytovatel umožní přístup ke službě systému ASPI v rozsahu základ systému obsahující předpisy ČR (od 
r. 1918) a EU, judikaturu ČR a SDEU a základní literaturu a dále sekundární autorský obsah ASPI (Usnesení vlády ČR, 

mailto:obchod@wolterskluwer.cz
mailto:sindelarova@wolterskluwer.cz
http://www.aspi.cz/


č. smlouvy: SM-30025-2022 
č. j. ČÚZK-43139/2022 

 

   

Strana 2   
Wolters Kluwer , a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3 

Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz 

 

Aplikace, ASPI Navigátor, Periodika – odborné časopisy, Komentáře k zákonům, Komentované vzory smluv a podání) 
v dohodnutém rozsahu viz příloha č. 1. 
 
 
Typ licence:  architektura K/S lokální, aktualizace online (RA)  
           
Celkový počet uživatelů: 5 současných uživatelů 
Celkový počet licencí: 5 
 
 

Čl. III. - Čas plnění 
Poskytovatel se zavazuje předat objednateli předmět plnění v rozsahu podle článku I. smlouvy do 10 pracovních dnů od 
data, kdy obdrží od Objednatele písemně oznámení, že je připraven k instalaci systému ASPI, nebude-li dohodnuto jinak. 
Datum instalace nebo zřízení přístupu ke službě je dnem uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

 
Čl. IV. – Cena a platební podmínky 

1. Cena předmětu plnění byla dle čl. I. této smlouvy a v souladu s platnými právními předpisy účastníky dohodnuta a 
bez DPH (21%) činí: 
a) ASPI  ve výši 49.500,- Kč. Poskytnutá sleva 100%. 

Výsledná cena: 0,-Kč 

b) Roční předplatné knihovny odborné výkladové literatury ASPI pro 5 uživatelů po slevě ve výši 150.000, - Kč 

c) Výsledná cena ročního předplatného pro 5 současných přístupů: 150.000, - Kč bez DPH 

Celková cena 4letého předplatného ASPI výkladové literatury pro 5 současných přístupů: 600.000, - Kč bez 

DPH (21 %). S DPH 726.000, - Kč. Tato cena zahrnuje přístup ke službě ASPI a průběžnou aktualizaci dat (dle 

specifikace rozsahu poskytovaných informací v článku I. této smlouvy).  

d) Elektronickou fakturu zasílat na : email 

e) Zvolené fakturační období: roční 

   
2. Cena předmětu plnění sjednaná v odst. 1 tohoto článku smlouvy je splatná na základě faktury Poskytovatele. Roční 

předplatné služby ASPI bude Poskytovatelem fakturováno Objednateli ročně, vždy v měsíci květnu daného roku. 
Předplatné v prvním roce poskytování služby je fakturováno v poměrné výši za kalendářní rok. 

3. Cena zahrnuje přístup ke službě systému ASPI a průběžnou aktualizaci dat (dle specifikace rozsahu poskytovaných 
informací uvedených ve smlouvě). - Cena předmětu plnění sjednaná ve smlouvě je splatná na základě fakturace a 
daňového dokladu Dodavatele. Platba za předmět plnění bude prováděna jako jednorázový celoroční paušální 
poplatek za průběžné plnění v kalendářním roce, splatný vždy k 31. 5. daného roku.  

4.  Daňový doklad musí dále obsahovat číslo jednací smlouvy, číslo účtu Dodavatele a pojmenování akce, které se 
daňový doklad týká, ve znění: „Licence k užívání systému ASPI“. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení 
Zadavateli. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání fakturované částky z účtu Zadavatele ve prospěch 
účtu Dodavatele. 

5. Jestliže Zadavatel neuhradí fakturovanou částku ve stanovené lhůtě splatnosti, je Dodavatel oprávněn účtovat mu 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý i započatý den prodlení. 

6. Jestliže Dodavatel ze své viny nedodrží termín plnění stanovený smlouvou, bude povinen poskytnout Zadavateli 
slevu z ceny ve výši 0,5 % z celkové ceny plnění, a to za každý i započatý den prodlení. Dodavatel je v prodlení s 
dodávkou i tehdy, jestliže dodávka nesplňuje podmínky stanovené Zadavatelem na předmět plnění nebo standardní 
podpora není poskytovaná v požadovaném rozsahu. 

 
 
 
 
 

mailto:obchod@wolterskluwer.cz


č. smlouvy: SM-30025-2022 
č. j. ČÚZK-43139/2022 

 

   

Strana 3   
Wolters Kluwer , a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3 

Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz 

 

 
 
 

Čl. V – Ochrana osobních údajů 

 
Poskytovatel zpracovává osobní údaje (zejména identifikační a kontaktní údaje a údaje o plnění této Smlouvy) 
fyzických osob vystupujících na straně Objednatele případně také Objednatele samotného, je-li fyzickou osobou, a 
dále ostatních osob zapojených na plnění této Smlouvy, a to pro účely spočívající v uzavření a plnění smluv, pro 
marketingové účely*, ochranu práv*, interní administrativní účely*, statistické účely* a plnění povinností dle zákona. 
Proti zpracováním označeným * lze podat námitku. Osobní údaje dle předchozího odstavce mohou být předávány též 
dalším příjemcům, a to v roli zpracovatelů či dalších správců. 
Podrobnosti o zpracování osobních údajů, stejně jako o právech subjektů údajů,  jako jsou právo na přístup a právo 
na námitku, jsou specifikovány na internetových stránkách naší společnosti www.wolterskluwer.cz v části Ochrana 
osobních údajů. 
 

☐ Pokud Objednatel nesouhlasí s využíváním jeho kontaktních údajů uvedených jako údaje zástupce v záhlaví této 
Smlouvy pro účely komunikace marketingových sdělení ze strany Poskytovatele, zejména informace o novinkách a 
akčních nabídkách, je povinen vyjádřit svůj nesouhlas označením tohoto pole křížkem. 
 
 

Čl. VI . –  Ostatní ujednání 
 

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou 4 roky od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2026 a nabývá účinnosti podpisem obou 
smluvních stran. Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky Wolters Kluwer ČR, a.s. v platném 
znění (příloha č.2). Objednatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil s jejich zněním a že je jako součást 
smluvního ujednání s poskytovatelem přijímá. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Závazkový vztah upravený touto smlouvou a právní vztahy ve smlouvě výslovně neupravené a z ní vyplývající, se řídí 

právní úpravou obsaženou v občanském zákoníku. Změny smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků 

odsouhlasených oběma smluvními stranami.   

 
 
Příloha č. 1 – Obsah licencí ASPI – ASPI základ a seznam titulů sekundárního obsahu (autorská díla). Obsah profesního 
řešení platný ke dni podpisu smlouvy. 
Příloha č. 2 – Všeobecné obchodní podmínky společnosti Wolters  Kluwer ČR, a.s. 

 

 
 

  V Praze, dne 
 

   V Praze, dne 

 
 
 
 
 

  

--------------------------------------                           
(Objednatel) 

 -------------------------------------- 
(Poskytovatel) 

          Petr Král, člen správní rady 

mailto:obchod@wolterskluwer.cz
http://www.wolterskluwer.cz/


č. smlouvy: SM-30025-2022 
č. j. ČÚZK-43139/2022 

 

   

Strana 4   
Wolters Kluwer , a. s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3 

Tel.:+420 246 040 400, obchod@wolterskluwer.cz, www.wolterskluwer.cz 

 

          Wolters Kluwer ČR, a.s. 
 
 
 
 

Příloha č. 1 – Rozsah předmětu veřejné zakázky 
  
a) Základní ASPI  
Základ ASPI, který zahrnuje zejména níže uvedené:  
1. kompletní legislativa ČR a SR od roku 1918 ve všech časových zněních s možností porovnání 
textu (kompletní sbírky zákonů ČR a SR od roku 1918, Sbírku mezinárodních smluv, Úřední listy)  

2. právní předpisy EU a další dokumenty publikované v Úředním věstníku EU  

3. kompletní judikatura ČR, ESLP a SDEU (včetně kompletní Sbírky rozhodnutí ÚS, NS, NSS, 
výběru z rozhodnutí ELSP, krajských, městských a obvodních soudů)  

4. právní předpisy měst, obcí a krajů  

5. předpisy ministerstev a ústředních orgánů (např. usnesení vlády od roku 1991 ve všech 
časových zněních, texty předpisů publikovaných ve Finančním zpravodaji, Cenovém věstníku, 
věstnících ministerstva průmyslu a obchodu, zdravotnictví, školství,...)  

6. základní literatura (důvodové zprávy, věstníky, stanoviska, dokumenty ministerstev a dalších 
státních orgánů, vybrané komentáře, právní časopisy, monografie, newslettery,...)  

7. časopisy (např. Ad notam, Aplikace práva, Bulletin advokacie, Časopis pro právní vědu a praxi, 
Informační listy ÚOHS, Komorní listy, Právněhistorické studie, Právní labyrint, Právnické listy, 
Právo21, Soudce, Správní právo)  

8. export dokumentů  
 
b) Právní obory (podrobně v příloze) 
Knihovna výkladové literatury ASPI – komentáře předpisů, časopisy, monografie a merita, vzory 
smluv a podání, vybraná judikatura a vybrané ASPI Navigátory – v právních oborech:  
1. Daně a poplatky  

2. Občanské právo hmotné a procesní  

3. Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení  

4. Ochrana osobních údajů (GDPR)  

5. Správní právo – obecné předpisy  

6. Správní právo – samospráva  

7. Správní právo – zvláštní předpisy  

8. Stavebnictví  

9. Trestní právo  

10. Účetnictví  

11. Veřejné zakázky a ochrana hospodářské soutěže  

12. Právo obchodních korporací  

13. Insolvence  

14. Elektronická komunikace a IT  
 
c) Kalkulačky ASPI Klasické - kalkulačky ASPI ČR 
 

mailto:obchod@wolterskluwer.cz

